2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	16 марта 2021 г.
	с. Грачевка
	                             № 129

[bookmark: _Hlk62739145]О подготовке проектов документов проектов местных нормативов градостроительного проектирования Грачевского муниципального округа Ставропольского края, территориального планирования и градостроительного зонирования: проектов генерального плана и правил землепользования и застройки Грачевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 г. № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», Уставом Грачевского муниципального округа Ставропольского края и в целях создания условий для устойчивого развития территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проекты местных нормативов градостроительного проектирования Грачевского муниципального округа Ставропольского края, проект документов территориального планирования: проекта генерального плана Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Грачевского муниципального округа Ставропольского края и внесения изменений в них согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о подготовке проектов генерального плана  Грачевского муниципального округа Ставропольского края Грачевского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 2.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке проектов генерального плана Грачевского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 3.

5. Утвердить положение о комиссии по подготовке проектов генерального плана Грачевского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 4.

6. Утвердить техническое задание на выполнение научно-исследовательских работ по теме: «Разработка местных нормативов градостроительного проектирования, генерального плана Грачёвского муниципального округа Ставропольского края» согласно приложению 5.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Грачевский вестник».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края Безменова О.С.

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                             С.Л.Филичкин

_______________________________________________________________________________________
Проект    постановления    вносит    первый    заместитель     главы  администрации Грачевского муниципального округа  Ставропольского края
                                                                                                                  О.С.Безменов
Проект визируют:

управляющий делами администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Л.Н.Шалыгина
начальник отдела- главный архитектор
отдела градостроительства и
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Н.С.Дюкарева